3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Maio de 2020.

Laranja da Terra

LISTAGEM PROJETOS FUNDO CIDADES - LARANJA DA TERRA-ES
O Prefeito Municipal de Laranja da Terra, Senhor Josafá Storch e Gestor do Fundo Municipal de Investimentos de Laranja da Terra (Fundo Cidades),
Senhor Erildo Rutsatz, utilizam-se do presente para informar, nos termos artigo 4º, I, do Decreto Estadual nº 4592-R/2020, a listagem dos projetos que
serão apoiados por intermédio do FUNDO CIDADES, a área beneficiada e a(s) diretriz(es) e prioridade(s) de aplicação dos recursos atendida(s), conforme
tabela abaixo:

PROJETO ÁREA BENEFICIADA DIRETRIZES PRIORIDADES
Recapeamento Asfáltico Sobreiro  Infraestrutura Urbana  Planejamento Urbano Recapeamento de ruas;

Melhoria da mobilidade urbana;
Reforma e melhorias EMEIF “Fazenda Carlos Fick” Educação Melhorias dos equipamentos de Educação Reforma de Unidades Escolares;

Investimento em educação.
Josafá Storch

Prefeito Municipal de Laranja da Terra
Erildo Rutsatz

Secretário Municipal de Finanças
Gestor do Fundo Municipal de Investimentos de Laranja da Terra (Fundo Cidades)

Protocolo 581389

Linhares

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 362/2019

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: EBS Construtora
Eireli
DATA ASSINATURA: 08/04/2020
OBJETIVO: Replanilhamento
com acréscimo de R$ 52.709,50
(cinquenta e dois mil setecentos e
nove reais e cinquenta centavos) e
prorrogação do prazo de execução
por mais 30 dias e de vigência por
mais 60 dias, contados a partir da
data de seu vencimento. As demais
Cláusulas e condições do contrato
supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 16292/2019 Vol 03

Protocolo 581494

RESUMO DO 6° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 137/2016

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Viltac Serviços Ltda
EPP
DATA ASSINATURA: 17/04/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 150 dias e
de execução por mais 145 dias
contados a partir da data de seu
vencimento. As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 5276/2020

Protocolo 581496

RESUMO DO 6° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 138/2016

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Viltac Serviços Ltda
EPP
DATA ASSINATURA: 17/04/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 150 dias e
de execução por mais 145 dias
contados a partir da data de seu
vencimento. As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 5279/2020

Protocolo 581499

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO FMS Nº 016/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Pinafo Comércio e
Serviços Eireli ME
DATA ASSINATURA: 01/04/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 12 meses
com o correspondente valor de
R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e
quarenta reais) contados a partir da
data de seu vencimento. As demais
Cláusulas e condições do contrato
supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 5307/2019 Vol 03

Protocolo 581500

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO FMS Nº 020/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Araújo Rentacar
Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 27/04/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 12 meses
com o correspondente valor de
R$ 507.939,69 (quinhentos e sete
mil novecentos e trinta e nove
reais e sessenta e nove centavos)
contados a partir da data de seu
vencimento. As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 161/2018 Vol 22

Protocolo 581502

ERRATA REFERENTE A RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO NO DIA 27/04/2020
- PÁGINA 10 - LICITAÇÕES -
PROCESSO Nº 5281/2020.
ONDE SE LÊ:
... nos termos do Artigo 24, inciso
IV, da Lei nº 8.666/93, e suas
alterações posteriores.
LEIA-SE:
... nos termos dos artigos
pertinentes da Lei Complementar
Municipal nº 74/2020, e suas
alterações posteriores.

Protocolo 581506

ERRATA REFERENTE A RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

DO ESTADO NO DIA 27/04/2020
- PÁGINA 10 - LICITAÇÕES -
PROCESSO Nº 5072/2020.
ONDE SE LÊ:
... nos termos do Artigo 24, inciso
IV, da Lei nº 8.666/93, e suas
alterações posteriores.
LEIA-SE:
... nos termos dos artigos
pertinentes da Lei Complementar
Municipal nº 74/2020, e suas
alterações posteriores.

Protocolo 581508

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA
 DE PREÇOS
N° 002/2020

A Prefeitura Municipal de São
Mateus/ES, por intermédio da
Presidente da CPL, considerando a
finalização da análise dos recursos,
que promoveu a alteração do resultado
da fase de habilitação para o que se
transcreve abaixo, torna público
que a abertura da sessão da
Tomada de Preços n° 002/2020,
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF
SÃO PIO X, LOCALIZADO NO
CÓRREGO DA PALMEIRA - KM 47”,
referente a fase de proposta de
preços, será dia 11/05/2020, as
13H00, mantendo-se o mesmo local
da sessão anterior.
Resultado da Fase de Habilitação
após julgamento do recurso:
- EMPRESAS HABILITADAS:
CONSTRUTORA COELHO E SABADIM
LTDA, ZEL CONSTRUTORA EIRELI
EPP, ILHA CONSTRUÇÕES LTDA.
- EMPRESA INABILITADA:
LARGURA CONSTRUTORA EIRELI.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600007.01.0001

São Mateus-ES, 07/05/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 581300

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
CONTRATO Nº. 198/2020

CONTRATADA: K&k Gêneros
Alimentícios
OBJETO: CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE KIT MERENDA
EM CASA, PARA ATENDIMENTO AOS
ALUNOS PERTENCENTES À REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO
GARANTIR A SUBSISTÊNCIA
ALIMENTAR DOS MESMOS,
DURANTE O PERÍODO EPIDÊMICO
QUE SE ALASTRA NO PAÍS POR
FORÇA DO VÍRUS DENOMINADO
“CORONAVÍRUS - COVID 19.
VALOR TOTAL: R$ 792.630,00
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias contados
a partir da data da assinatura do
contrato.
DATA DA ASS.: 07/05/2020
PROCESSO: 007.446/2020
RECURSOS:
FISCAIS: Katia Martins Oliveira
Daher (titular) e Rosangela Miranda
Santos (suplente).
MODAL.: Art. 24, inciso IV da
Lei 8.666/1993 e Art.4º, § 2º,
e Art.4-B, incisos I e II da Lei nº
13.979/2020.
Cód. CidadES Contrat. (TCE/ES):
2020.067E0600007.09.0003
São Mateus/ES, 07/05/2020.

JOSÉ ADILSON V. JESUS
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 581372

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº: 197/2020
CONTRATADA: ITAU UNIBANCO
S.A.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA,
PÚBLICA OU PRIVADA, PARA
CENTRALIZAR E PROCESSAR O
GERENCIAMENTO DOS CRÉDITOS
DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA,
ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS,
E ESTAGIÁRIOS, BEM COMO
AQUELES QUE VIEREM A SER
ADMITIDOS DURANTE O PRAZO
DE EXECUÇÃO DO CONTRATO,
SEM ÔNUS PARA A CONTRATANTE,
E, MEDIANTE A PERMISSÃO NÃO
ONEROSA, OCUPAR ESPAÇO
PÚBLICO PARA INSTALAÇÃO DE

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial